АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Шали
№__ _

О создании муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая
2012 года №559 «О мерах по реализации государственной политики в
области образования и науки», в соответствии с Федеральным законом от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением администрации Шалинского муниципального
района от 23 мая 2016 года № 16-п «Об утверждении Положения о порядке
создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных
образовательных организаций на территории Шалинского муниципального
района» администрация Шалинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №2 «Бералла» с.Белгатой Шалинского
муниципального района» (далее - Учреждение) путем его учреждения.

2. Определить:
2.1. Адрес Учреждения: 366301, Чеченская Республика, Шалинский

район, с.Белгатой, ул. X. Киндарова, 37;
2.2. Адрес местонахождения: 366301, Чеченская Республика,

Шалинский район, с.Белгатой. ул. Х.Киндарова, 37.
3. Учреждение, созданное в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления, осуществляет в качестве основной цели ее деятельности

образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.

4. Функции и полномочия учредителя Учреждения, созданного в
соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, осуществляет
муниципальное учреждение «Отдел дошкольного образования Шалинского
муниципального района».

5. Отделу управления муниципальной собственностью администрации
Шалинского муниципального района включить в реестр муниципальной
собственности Шалинского муниципального района Учреждение.

6. Муниципальному учреждению «Финансовое управление
Шалинского муниципального района»:

6.1. Предусмотреть для Учреждения штатную численность;
6.2. Обеспечить финансирование затрат на содержание Учреждения за

счет средств бюджета Шалинского муниципального района по разделу 07
«Образование» и доходов от осуществления приносящей доход
деятельности.

7. Муниципальному учреждению «Отдел дошкольного образования
Шалинского муниципального района»:

7.1. В месячный срок разработать и предоставить для согласования в
администрацию Шалинского муниципального района проект устава
Учреждения;

7.2. Обеспечить предоставление в регистрирующий орган
учредительных документов для регистрации Учреждения в едином
государственном реестре юридических лиц;

7.3. В трехдневный срок после получения свидетельства о внесении в
единый государственный реестр юридических лиц записи о создании
Учреждения представить его в отдел управления муниципальной
собственностью администрации Шалинского муниципального района.

8. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Зама» и
разместить на официальном сайте администрации Шалинского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации З.Г. Гайрбекову.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания.

Глава администрации

СОГЛАСОВАНО
Начальник МУ "ОДО Шалинского
муниципального района"
__________________ _С .А .Ах медов
"____"2024г.

МБДОУ "Детский сад №2 "Бералла" с.Белгатой" Шалинского муниципального района
наименование организации

по ОКПО

Код

13072432

Номер документа Дата составления

1 09.01.2024г.ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

на период 2024 г с"01" января 2024г.

УТВЕРЖДЕНО
Приказом МБДОУ "Детский сад №2 "Бералла" с.Белгатой"

от ""20____ г. №
Штат в количестве 70,0 единиц

Структурное подразделение
Должность

(специальность,профессия),разряд
класс (категория) квалификации

количество
штатных единиц

Тарифная ставка
(оклад) и пр.,руб

Надбавки, руб

Всего, руб (гр.
5+гр.6+ гр.7)*гр.4 Примечание

наименование код
Надбавка

согл. Расп.
№182-р

Персональный
коэффициент

1 2 3 4 5 6 8 10 11

1 .Административно
управленческий

персонал

Заведующий 1
Заместитель зававедующего
по АХЧ 1
Бухгалтер 1

2.Медицинский
персонал

Медицинская сестра 2

3 .Педагогический
персонал

Старший воспитатель 1
Воспитатель 14
Педагог-Психолог 1
Инструктор физической
культуры 1

Музыкальный руководитель 1

4.УВП
Помощник воспитателя 10,5
Делопроизводитель 1
Повар 3
Помощник повара 3

5 .Обслуживающий
персонал

Кухонный работник 3
Сторож 4
Оператор котельной 2
Грузчик 2
Кладовщик 2
Дворник 3
Машинист по стирке белья 2
Рабочий по обслуживанию
зданий 2
Подсобный рабочий 2
Программист 1
Садовник 1

Специалист по охране труда 1
Кастелянша 1
Уборщик служебных
помещений 3,5

Итого 70

Заведующий
(личная подпись)

Бухгалтер ___________________
(личная подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Расчет бюджета Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения МБДОУ «Детский сад № 2 «Бералла»

с. Белгатой» на 2024 год на 140 мест

Заработная плата с начислениями всего 24154602,44 рублей

В том числе: педагогических работников

18 чел. 26072 руб. х 12 мес. х 1,302 = 7332280,70 рублей,

Меры социальной поддержки педагогическим работникам:

18 педагогических работников х 1200 х 12=259200,00 рублей

Коммунальные:

Газоснабжение - 84,0 м3 *9638,81= 809660,04 руб. (цены и расход с
аналогичного детского сада в районе)

Электроснабжение - 54368 квт.ч*6,50 = 353 392,00 руб.

Водоснабжение - 1968м3*31,15 = 61319,73 руб.

Вывоз мусора - 120мЗ*436,38 = 52366,08 руб.

Вывоз канализации - 600 руб. за 1куб.*600 куб=360000,00 руб

Установка тревожной кнопки с выводом на пульт МЧС - 40000,00 руб.

Установка тревожной кнопки с выводом на пульт Росгвардии - 40000,00 руб.

Обслуживание тревожной кнопки с выводом на пульт МЧС ежемесячная
стоимость - 3500,00*12=42000,00 руб.

Обслуживание тревожной кнопки с выводом на пульт Росгвардии
ежемесячная стоимость - 3500,00*12=42000 руб.

Установка и подключение к интернет -5 точек *5550=27750,00 руб.
https://vt.ru/intemet-tv/

Приобретение программного продукта доступа к сервису Контур-экстерн
8500,00 руб. https://www.kontur-extem.ru/price27abtestMariff new 2022-07

Приобретение программного продукта 1С Бухгалтерия государственного
учреждения 39000,00 руб. http://lsgrozny.ru/prices.html

1С:Зарплата и Управление Персоналом 8 (USB)-33000,00 руб.
http://l sgrozny.ru/prices.html

Приобретение канцелярских товаров и расходных материалов - 534 000 руб.

Расходы на содержание зданий, сооружений: 1 484 647 руб.

https://vt.ru/intemet-tv/
https://www.kontur-extem.ru/price27abtestMariff_new_2022-07
http://lsgrozny.ru/prices.html
http://l

Расходы на приобретение продуктов питания-3 056 517,00 рублей

Компенсация части родительской платы-1 563 115,00рублей

Прочие расходы: 2 074 025,62 рублей

Всего расходов: 35 217 094,91 рублей.